
DETERMINAZIONE N° 1017 REG. GENERALE del 20/10/2022

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  QUOTA  DI  ADESIONE  2022  AL  PROGETTO  UNICO 
PER  L'IMPRESA  DEL  CENTRO  STUDI  AMMINISTRATIVI  DELLA 
MARCA TREVIGIANA ED ACQUISTO VIDEOREGISTRAZIONE CORSI 
TENUTI IN MODALITA' WEBINAR.

IMPORTO: Euro 1.206,00
BENEFICIARIO: CENTRO STUDI AMMINISTRATIVI DELLA MARCA TREVIGIANA
C.F. / P.IVA BENEFICIARIO: 03052880261
CIG: Z3E35087E0
RIF. DET. IMP.: 99/2022

IL DIRIGENTE

Servizio Attivita Produttive - SUAP - Polizia Amministrativa

 Richiamata la determinazione di impegno n. 99 del 01/02/2022 con la quale si provvedeva ad assumere  
l’impegno  di  spesa  relativo  alla  quota  di  adesione  al  Progetto  Unico  per  l'Impresa  del  
Centro Studi Amministrativi della Marca Trevigiana per l’anno 2022;

Ricordato che il progetto denominato “Unico per l’Impresa” è un servizio di supporto agli Uffici Attività  
produttive  comunali  consistente in  servizio  informativi  e di  consulenza sulle  discipline di  settore  ed un  
“pacchetto” formativo di tre incontri di approfondimento su norme e tematiche di attualità;

Viste le fatture emesse dal Centro Studi Amministrativi della Marca Trevigiana n. 524/2022 del 29/08/2022 
e n. 609/202 del 12/10/2022 dell’importo complessivo di euro 1.206,00 suddiviso nelle seguenti voci:

1. € 800,00 imponibile e € 176,00 I.V.A.;
2. € 198,00 imponibile e IVA operazione esente art. 10 DPR 633/1972;
3. € 2,00 imponibile e IVA operazione esente art. 15 DPR 633/1972;
4. € 30,00 imponibile e operazione esente art. 10 DPR 633/72;

Visti:
- il  decreto  sindacale  n.  15  del  01/04/2022  di  conferimento  al  dott.  Luca  Villotta  delle  funzioni 

dirigenziali di responsabile del Settore Economico Finanziario e di vicesegretario;
- gli artt. 50, 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000 (T.U. Enti locali);
- l’art. 39 del Regolamento di contabilità comunale;
- l’art.184 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Richiamate:
- la  deliberazione  consiliare  n.  86  del  28/12/2021,  avente  ad  oggetto  “APPROVAZIONE  DEL 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.)  2022-2024 (ART. 170, COMMA 1, 
D.LGS. 267/2000)” e ss.mm.ii.;



- la deliberazione consiliare n. 87 del 28/12/2021, avente ad oggetto “BILANCIO DI PREVISIONE 
2022/2024 E RELATIVI ALLEGATI - APPROVAZIONE” e ss.mm.ii.;

- la deliberazione di Giunta comunale n. 2 del 13/01/2022, avente ad oggetto “APPROVAZIONE 
DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.)  – PIANO DELLA PERFORMANCE 2022-
2024” e ss.mm.ii.;

- la deliberazione consiliare n. 51 del 26/05/2022 con la quale è stato approvato il  Rendiconto di  
gestione dell’esercizio finanziario 2021; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 173 del 29/06/2022, avente ad oggetto “APPROVAZIONE 
PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO), TRIENNIO 2022-2024”;

- la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  80  del  01/08/2022,  avente  ad  oggetto 
“SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO (ART. 193 TUEL) E ASSESTAMENTO 
GENERALE DI BILANCIO (ART. 175 COMMA 8 TUEL). APPROVAZIONE VARIAZIONE AL 
DUP 2022/2024 E 13^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022-
2024”;

Dato atto della regolarità della documentazione attestante la fornitura resa/l’attività svolta;

Dato atto altresì che si è provveduto agli adempimenti previsti dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14/03/2013 n. 
33;

Dato atto infine che nulla osta al pagamento conseguente;

Visto l’art. 184 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Visto l’art. 39 del Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1. di  liquidare  al  Centro  Studi  Amministrativi  della  Marca  Trevigiana  le  fatture  n.  524/2022  del 
29/08/2022 (sub1) e n. 609/2022 del 12/10/2022 (sub2) per il servizio di supporto agli Uffici Attività 
produttive comunali denominato “Unico per l’Impresa” consistente in un servizio informativo e di  
consulenza sulle discipline di settore integrato con un “pacchetto” per la partecipazione a n. 3 incontri  
di attività formativa a quota agevolata: 
bonifico bancario presso c/c dedicato di cui agli estremi in fattura IT21Z0200812013000005166138;

2. di procedere all’accantonamento dell’I.V.A. per la somma complessiva di € 176,00 in ottemperanza 
a quanto stabilito dall’art. 1, comma 629, della Legge 23/12/2014 n. 190;

3. di dare atto che l’Amministrazione ha acquisito, anche ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari  
di cui alla Legge 136/2010, il codice identificativo di gara n. Z3E35087E0;

4. di  dare  atto  che  la  spesa di  €  1.206,00  è  impegnata  e  trova copertura  nei  seguenti  capitoli  del 
Bilancio approvato, esercizio 2022:

Eserc E/S Cap/art Impegno Descrizione
Mis./
prog

Importo Soggetto

2022  S 247/2  568

PRESTAZIONE DI SERVIZI 
PER FUNZIONAMENTO 
UFFICI POLIZIA 
AMMINISTRATIVA – 
LICENZA (ALTRI SERVIZI)

 
03.01

1.206,00

6681 - CENTRO 
STUDI 
AMMIN.MARCA 
TREVIGIANA - VIA 
CAL DI BREDA, 
N.116, TREVISO (TV)

5. di dare atto infine che è stato acquisito il D.U.R.C. – documento unico di regolarità contabile – così 
come richiesto dall’art. 6, co. 1 del Regolamento di attuazione del codice dei contratti pubblici (DPR 
207/2010);



6. di  dare  atto  che  l’Amministrazione  Comunale  ha  ottemperato  agli  obblighi  di  pubblicazione  ed 
aggiornamento derivanti dall’art. Art. 37 “Obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici 
di lavori, servizi e forniture” del D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 e s.m.i.; 

7. di  trasmettere  il  presente  atto,  corredato  dai  documenti  giustificativi  delle  spese,  al  Servizio  
Ragioneria per i conseguenti adempimenti.

 Il Responsabile

dott. Luca Villotta
Documento firmato digitalmente

ai sensi del d.lgs. 07 marzo 2005, n. 82
Codice dell’Amministrazione Digitale



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VILLOTTA LUCA
CODICE FISCALE: TINIT-VLLLCU64R24G914G
DATA FIRMA: 20/10/2022 14:14:51
IMPRONTA: 35376234313431313634663238343935373762333639373532323565396561656162373065373538


